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225.	 Pair of Commemorative Pins. Multicolor enamel, 25x30mm. 
“Squaw Valley” 1960 Olympics. And 25x34mm. “Lake Tahoe”. 
Both with Olympic rings. EF. (2 pcs.) ($110)

226.	 Large Size Commemorative Pennant. Red linen, 66x20.3cm 
(26”x8”). Downhill skier on left towards “1960 Winter Olympics/
Squaw Valley, Cal.” Overall EF, lt. creases on right. ($90)

	 ROME, 17th OLYMPIC GAMES, 1960
227.	 Official Torch. Bronzed aluminum, 39.5cm (15.5”), designed 

by Professor Maiure and his team from the National Museum of 
Archeology in Naples. The design is based on drawings of torches 
on ancient Etruscan ceramics. Lt. wear, VF-EF. ($6,000)

228.	 IOC Badge. Bronze, partially goldplated, 45x51mm. Elbel S-1. 
One of 78 badges. EF. ($1,500)

229.	 Angelo Bolanachi 50 Years IOC Member, 1960. Bronze, 60mm, 
by Wahba. Head r. of Bolanachi, IOC member for Egypt 1910-
1932, and for Greece 1932-1963. Rev. Olympic rings over Arab 
legend in open olive wreath. Bolanachi tried to stage the first African 
Games in Alexandria in 1929, and had Alexandria bid for the Olympic 
Games in 1936 and 1940. Housed in red velvet case, Arabic legend 
inside. EF. ($140)

230.	 Nasser Olympic Standard Stadium Opened in Cairo, 1960. 
Silvered bronze, 60mm. View of the stadium designed by German 
architect Werner March, architect of the Berlin 1936 Olympic 
stadium. Rev. City gate between Arabic legend and Olympic rings. 
Now it is the Cairo International Stadium. Toned EF. ($120)

231.	 Official 50th Anniversary Plaque of the Stockholm Olympic 
Games, 1962. Bronze, 11x7.2cm (4.3”x2.8”). Participant medal 
and participant’s badge over 50th anniversary legend. Plus 50th 
Anniversary Pin. Goldplated, 24x37mm. Same design as the 
Stockholm 1912 participant’s badge. EF. (2 pcs.) ($150)

232.	 Centennial Medal of the Birth of Coubertin, Restorer of the 
Olympic Games, 1963. Goldplated bronze, 68mm, by Fraisse Demey. 
Bust of Coubertin (1863-1937) facing in high relief. Rev. Coubertin 
legend, and 50th Anniversary of the French NOC. EF. ($150) 

	 INNSBRUCK, 9th OLYMPIC WINTER GAMES, 1964
233.	 IOC Badge. Gilt, red enamel, 33x48mm. “IOC” below logo. Elbel 

W-2. One of 65 badges. EF. ($2,000)
234.	 International Ski Federation Badge. Silvered, blue enamel, 

29x42mm. Elbel W-10. EF. ($600)
235.	 Organizing Committee – Executive Member Badge. Gilt, light 

blue enamel, 29x42mm. One of 110 badges. Elbel W-16. EF. ($300)
236.	 Organizing Committee - Staff and Hostesses Badge. Gilt, wine 

red enamel, 29x42mm. Elbel W-17. EF. ($300)
237.	 Official Vehicle Parking Area Badge #342. Aluminum, 40x60mm. 

Enamelled logo attached above 2-line black legend number. Elbel 
W-30. EF. ($1,000)

238.	 Snow Clearance Badge. Aluminum, 40x60mm. Enameled logo 
attached above 2-line black legend. Elbel W-31, abt. EF. ($800)
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242
242.	 Outstanding Group of Sixteen Competitors Badges. Included 

are, with their Elbel catalog numbers: Athletics, S-112; Boxing, 
S-114, Canoeing, S-115; Fencing, S-118; Gymnastics, S-119; Judo, 
S-121; Shooting, S-124; Soccer, S-125; Swimming and Diving, 
S-126; Volleyball, S-127; Water Polo, S-128; Weightlifting, S-129; 
Wrestling, S-130; Yachting, S-131. Plus two badges with faded blue 
ribbons, probably water sports. Almost all EF. (16 pcs.) ($3,250)

243.	 Czech Team Glass Pin. Iridescent green glass, 37x50mm. Discus 
thrower above Olympic rings, “Olympic Games – Tokyo 1964” 
legend. Czech team members gave these pins away in Tokyo. EF. ($70)

244.	 French Team Pin. Silvered, blue-white-red enamel, 15x26mm. 
Rooster to left, “Tokyo 1964” within rings below. EF. ($140)

245.	 Hongkong Team Pin. Goldplated, 20x17mm. British lion between 
Hong Kong, Olympic rings and “1964” below. EF. Plus Republic 
of Vietnam Team Pin. Multicolor, 16x16mm. Olympic rings and 
flag between “Viet-Nam” and “1964 Tokyo”. Small color chip, VF. 
Rare. (2 pcs.) ($150)

246.	 Japanese Team Pin. Silvered, 23x20mm, white and red enamel. 
EF. ($70)

247.	 Soviet Team Badge. Bronze, white and red enamel, 21x30mm. 
Plus Soviet Airplane pin, Athletics Soviet team pin, and 
Commemorative pin. All EF. (4 pcs.) ($90)

248.	 Pair of Swedish Team Pins. Gilt, 14x16mm. Swedish 3 crowns 
and rings, “Tokyo 1964” below. Plus Mexico 1968 Swedish Team 
Pin. Both EF. (2 pcs.) ($80)

249.	 Welcoming the Olympic Torch Pin. Red and white enamel, 
16x25mm. Japanese flag with torch runner, laurel branch and 
“KYOTO 1964” below. Rev. 4 lines Japanese legend. EF. ($100)

239.	 Group of Nine Innsbruck 1964 Badges. Included are: Guest 
of Honor; Official (Chef de Mission, Coach etc); Funktionär 
(Official, Steward), Austrian State Gendarmary, Army and Police; 
Photo-Film; Press; and Radio-TV. Elbel W-4, 18, 19, 21, 22, 23, 25, 
26, 27. Plus a fantasy Official’s badge. All EF. (10 pcs.) ($1,200)

	 TOKYO, 18th OLYMPIC GAMES, 1964
240.	 Official Torch. The bowl is made of blackened aluminum alloy, 

16.8cm (6.6”) wide. The cylinder is clad with stainless steel, length 
64.8cm (25.5”). Bowl is inscribed “XVII Olympiad Tokyo 1964” 
and Olympic rings. The bottom of the cylinder features the Tokyo 
official logo. Used in the torch relay, with partially burnt cylinder. 
VF-EF. ($15,000)

241.	 Group of Six Official Badges. All are goldplated, 37x60mm, with 
ribbon. Included are: International Sports Federation, Canoeing and 
Weightlifting Technical Officials, Elbel S-52 and 66; plus another 
badge without ribbon. National Olympic Committee, Elbel S-21; 
and Team Officials for Modern Pentathlon and Shooting, Elbel 
S-101 and 104. All badges with ribbons EF. (6 pcs.) ($1,800)
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257

258.	 Guide to the Tokyo Olympic Games by the Asahi Broadcasting 
Corporation and Distributed by Pan American Airways. 215pp. 
illustrated in b&w and color, 10.6x21.5cm (4.2”x8.5”), in English. 
History of the Games since 1894, modern Japan, program, venues, 
results for all events from 1896 on etc. Covers VF+, contents EF. ($100)

259.	 XVIII Olympic Games in Tokyo, October 1964. Special Bound 
Volume of the Japan Times October 5-25, 1964. 21 daily issues, 
30x40cm (11.8”x15.8”), in English. Very detailed report on all 
competitions, from pre-Opening to Opening Ceremony, through the 
Closing Ceremony. So much interesting information! Covers torn, 
Fine, contents some corner creases, o.w. abt. EF. ($100)

250.	 Group of Five Pins in Five Olympic Colors. Silvered, 14mm 
each. “Tokyo 1964” above Olympic rings in different colors. All 
EF. (5 pcs.) ($80)

251.	 Pair of Commemorative Tokyo 1964 Olympic Games Medals. 
Bronze, 30mm, by Eiji. Bridge and Mount Fuji with rings. Rev. 
Torchbearer leading group of young women. Silvered bronze, 
28mm. Mount Fuji with rings. Rev. Flowers and Japanese legend. 
Looped. Both EF. (2 pcs.) ($100)

252.	 The IOC Olympic Cup Award Plaque. Bronze, 50x72mm, by 
Huguenin. The Olympic cup. Rev. 7-line French legend, translated. 
“The Olympic Cup, created by Baron Pierre de Coubertin, the 
Renewer of the Olympic Games of the Modern Time, has been 
attributed to”. The plaque was presented with the Olympic Cup. EF. 
($1,000)

253.	 Olympic Flame Cauldron with Torch Runner on Top. Cast iron, 
11.5cm (4.5”) high, top 11.5cm (4.5”) wide. Cauldron, torch runner 
with torch and “Tokyo 1964” at top. EF. ($170)

254.	 Commemorative Cauldron of the Tokyo Olympic Games. 
Blackened aluminum, 13.5cm (5.3”) high. Japanese legend on gold 
band at bottom. With cover inside top. EF. ($140)

255.	 Set of 40 Tokyo 1964 Fuji Color Slides by the Tokyo 
Metropolitan Government. Portfolio with gold legend, 
23.7x29.2cm (9.3“x11.5“). List of the 40 slides in Japanese, 
English and French and 40 slides. EF. ($110)

256.	 Group of 228 Kodachrome Color Slides of the Tokyo Olympic 
Games. 5x5cm each. Opening and closing ceremonies, and many 
events. All EF. (228 pcs.) ($100)

257.	 Trio of Swimming and Diving Programs, October 13, 14 and 17, 
1964. 33pp. each, 15x21cm (5.9”x8.3”), in Japanese, French and 
English. October 14 and 17 programs are partially scored. October 
17 program upper right corner crease, o.w. EF. (3 pcs.) ($180)
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260.	 Tokyo Olympic Games Belgian Film Poster by Metropolitan 
Film in Eastman Color. Multicolor, 53.5x36cm (21.1“x14.2“), in 
French and Dutch languages, printed by J. Lichterta Fils, Brussels. 
View of opening ceremony within 5 rings, first torchbearer in 
Olympia at r. Tape spots, creased, VF-EF. ($200)

261.	 Tokyo Olympics Official Souvenir Book. Published by Dentsu. 
294pp. illus., in b&w and color, 21.2x28.4cm (8.3”x11.2”). 
Includes history, Tokyo venues, large fold-out program, medals, 
badges, stamps, posters, tickets, explanation of all 28 sports of 
Tokyo Games, etc. VF-EF. ($150)

262.	 64th IOC Session in Rome, 1966. Official Medal. Silver, 55mm, 
uniface, by Moschi, St. Peter’s Dome, Colosseum and Rome 
Olympic Stadium surrounded by Session legend. Glue on back, 
obverse EF. ($100)

263.	 65th IOC Session in Tehran, 1967. National Olympic 
Committee Badge. Silvered, partially gilt, rings in color, 
48x40mm. Blue enamelled bar with “N.O.C.” attached at bottom. 
EF. Rare. ($2,400)

264.	 Official Medal of the 60th IOC Session in Tehran, 1967. Silver, 
60mm, 104.9 grams (3.5oz). Persian NOC logo within open lotus 
wreath. Rev. Session logo. Mottled toning, EF. ($150)

	 GRENOBLE, 10th OLYMPIC WINTER GAMES, 1968
265.	 Guest of Honor Badge. Goldplated, 37x41mm. Elbel W-9. EF. 

($350)
266.	 C.O.J.O. Air France Badge. Silvered, 30x36mm. Logo above 

legend and rings. Elbel unlisted. EF. ($240)

267.	 Official Results. Approximately 206 pages, color coded by event, 
20.4x29.9cm (8”x11.8”). Stiff multicolor covers, trace of tape, 
VF-EF, contents EF. ($120)

	 MEXICO CITY, 19th OLYMPIC GAMES, 1968
268.	 Silver Second Place Winner’s Medal. Silver, 60mm. Victory 

seated above Colosseum Stadium. Rev. Winner being carried by 
jubilant teammates. Looped. Toned EF. ($5,500)

269.	 Rowing Silver Medal Winner’s Badge. Silver, 16mm. Victory 
seated above stadium. Rev. Victorious athlete being carried by 
teammates. With rowing pictogram at top attached by loop and ring. 
Seldom seen badge, awarded with the winner’s medal. EF. ($200)

270.	 Pair of Two Official White Metal and Black Torches. White 
metal torch with black leather, 45cm (17.7”) tall. “MEXICO 68” 
around top in cut-out letters. Plus Black Torch with wooden part 
for carrying. Black painted aluminum, 52.8cm (20.9”). Both EF. (2 
pcs.) ($4,500)
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